

Leiespinning av ull fra Samojedull hos Selbu spinneri

Har du ull fra Samojed som du ønsker å få laget garn av? Vi kan lage garn av din ull. Når vi lager garn av samojedull tilsetter vi 50% saueull.

Hvilke garntyper kan vi lage av Samojedull?

- Gimre 3tråds (ca.200m per 100g)

Garn av samojedull vil få en pusete overflate ved bruk. Garnet vil røyte en del i starten.

Hvordan gå frem for å leiespinne hos oss?

Om du ønsker å leiespinne hos oss, eller om det er noe du lurer på er det bare å ta kontakt på e-post.

Hva skal gjøres med ulla før levering?

Se gjennom ulla og fjern ull som er skitten eller full av rusk. Dekkhår, hale, skjorter

Hva koster det å få laget produkter?

Vi tar betalt per kg ferdig produkt. Dette vil si at du kun betaler for produktene du får tilbake og ikke for den ulla/vekta som forsvinner i løpet av produksjonsprosessen.

Produkt	Vilkår	Min. mengde Samojedull	Pris per kg ferdig garn (ekskl. mva.)	Pris per kg ferdig garn (inkl. mva.)
Garn	*Spinnes sammen	2,5kg	1600,-	2000,-
	*Spinnes alene	6kg	1600,-	2000,-

***Spinnes sammen:** Dersom du har under 6kg samojedull vil din ull bli spunnet sammen med ull fra andre kunder med samojed. Da blander vi samojedull fra 3-4 kunder og fordeler garnet ut ifra hvor mye samojedull man har levert. Minste mengde er 2,5kg samojedull.

***Spinnes alene:** Dersom du har 6kg samojedull kan vi lage garn med ull kun fra din/dine hunder.

- Garnet leveres i nøster på 100gram, inkludert i prisen (dersom annet ikke er avtalt)
 - Garnet kan leveres på kon uten ekstra kostnad (etter avtale)
 - Garnet kan leveres i nøster på 50gram for tillegg på 80,- per kg

Priseksempel: «spinnnes sammen» Hvis man leverer 2,5kg samojedull kan det bli omtrent 4kg garn. I så fall vil prisen bli $4 \times 2\,000 = 8\,000,-$.

Priseksempel: «Spinnes alene» Hvis man leverer 6kg hundeull kan det bli opp mot 11kg garn. I så fall vil prisen bli $11 \times 2\,000 = 22\,000,-$.

Svinnet vil variere fra parti til parti, men siden vi tilsetter 50% saueull kan det bli opp mot dobbelt så mye garn som samojedull man har levert. Det kan variere hvor mye garn det blir, men priseksemplene kan gi en omtrentlig totalsum.

